

İTA

BÜLTEN BULLETIN

İFO-TÜRK AJANSI
AGENCE INFO-TÜRK
INFO-TÜRK AGENCY

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

AYLIK BÜLTEN
Ocak 1977
G.10 - T.3

Sayısı: 10 FB
Yıllık Abone:
Belçika 100 FB
Belçika dışı 200 FB

Bültende yer alan yazılar ve haberler İTA veya İFO-TÜRK kaynak gösterilerek kullanılabilir

TÜRKİYE'DEKİ REJİMDİR SANIK SANDALYESİNE OTURTULAN!

STRASBOURG (İTA) - Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'nun Kıbrıs Hükümeti'nin isteği üzerine Türkiye'nin Kıbrıs'taki tutumu ile ilgili olarak düzenlediği rapor, nihayet Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'ne yollanmıştır. Raporda özet olarak, 1974 askeri harekâtından sonra Türk Silahlı Kuvvetleri'nin adada İnsan Hak ve Özgürlüklerini çiğneyen yöntemler uyguladığı belgelenecek Türkiye sanık sandalyesine oturtulmaktadır. Bu tesbitlerin aksini kanıtlama olanağı olmadığı takdirde, ki Türkiye Hükümeti usul bakımından İnsan Hakları Komisyonu'nun bu yoldaki çağrılarını hiçe sayarak bu olanağı kendi eliyle esasen ortadan kaldırmıştır, hazırlanan raporun tabii sonucu, Türkiye'nin, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi kararıyla Avrupa Konseyi üyeliğinden ihraç edilmesidir.

Ancak böyle konularda sadece insan haklarına ilişkin endişeler değil, uluslararası diplomasinin perde arkası hesapları da büyük rol oynadığından, hukuken saptanmış ithamların siyasi bir kararla sonuçlanması zaman alabilir, hattâ Avrupa Konseyi kulislerinde uzun süre bir "pazarlık" unsuru olarak da kullanılabilir.

Pratik sonucu ne olursa olsun, şimdilik üzerinde dikkatle durulması gereken nokta, Türkiye'nin başka bir devletin toprakları üzerinde insan hak ve özgürlüklerini ihlal etme suçlaması altında bulunması ve bu suçlamaları bertaraf edecek bir çabayı da göstermemiş bulunmasıdır.

İnsan Hakları Komisyonu Raporu'nun açıklanması, Türkiye'nin siyasi çevrelerinde değişik yorum ve tepkilere yolaçmıştır.

- Sağdan ve şovenlikten kaynaklanan bir tepki, uluslararası gözlemciler tarafından yapılan tesbitleri hiçe sayarak, asıl Yunanlıların Türkler üzerinde insanlık dışı işlemler yaptıklarını ileri sürerek, tüm Avrupa'nın Türkiye'ye düşmanlığını bir kez daha gösterdiği safsatasını yaymaktadır.

- Orta-yol ve orta-sol çevrelerden gelen tepki ise, sorunun daha çok usule ilişkin yanları üzerinde durarak, Demirel Hükümeti'ni bu konuda gereken diplomatik uyanıklığı ve çabayı göstermemekle suçlamak, "bütün Avrupa'nın saygısını kazanmış" Ecevit iktidarda bulunsaydı böyle bir kararın çıkamayacağı propagandasını yapmaktır.

Herşeyden önce şu noktayı açıkseçik saptamakta yarar vardır:

Uluslararası forumlarda, bir ülke hakkında, belli önyargılarla bir takım kararların alınması, hele hele bir Yunan kulisine kanarak stratejik bakımdan büyük önem taşıyan bir ülke hakkında onu yeni tercihler aramağa itebi'cek kararların alınması mümkün değildir. Bunun aksini iddia etmek, uluslararası konjonktürel gelişmelerden hiç haberdar olmayan, dünyadaki gelişmelere kulaklarını tıkayan, bırakın sosyalist ülkeler basınıni, batı basınıni, Türkiye gazetele-
rinin haber kaynakları sınırlı dış politika sayfalarını dahi izlemek zahmetine katlanmayan çağ-dışı kafaların hezeyanlarından başka bir anlam taşımaz.

Dünyadaki gelişmeleri izleyenler hatırlarlar:

Avrupa İnsan Hakları Komisyonu'nun, "insan hak ve özgürlüklerini çiğnediği" için Avrupa Konseyi'nden atılması gerektiğine dair hakkında rapor verdiği ilk ülke Türkiye değil, o diplomatik kulisi "efsaneleştirilen" Yunanistan olmuştur.

İkinci önemli nokta da, uluslararası forumlarda yine "efsaneleştirilen" kişilerin değil, gerçeklerin, belgelerin, tavırların rol oynamakta olmasıdır. Bu bakımdan, Demirel değil de Ecevit başbakan olsaydı İnsan Hakları Komisyonu'nun raporu başka türlü çıkardı iddiası da ciddiyetten uzaktır.

Çünkü, İnsan Hakları Komisyonu'nda yargılanan kişiler değil, o kişilerin temsil ettiği hükümetlerin, rejimlerin insan hakları planındaki tavırlarıdır, uygulamalarıdır.

1. İnsan Hakları Komisyonu'na getirilen olaylar, Ecevit'in başbakan bulunduğu dönemde, onun hükümetinin verdiği emirle gerçekleştirilen askeri operasyon sırasında ve sonrasında olmuştur.

2. Hükümetten ayrıldıktan sonra da, Ecevit'ten, Kıbrıs'ta Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından girilen insan hak ve özgürlüklerine aykırı icraat konusunda herhangi bir eleştiri ve kınama gelmemiştir.

3. İngiliz emperyalizminin ücretli ajanı olan ve faşist icraatı bakımından Nikos Sampson'dan aşağı kalmayan bir Rauf Denktaş'ı, "Barış Harekatı"ndan sonra da Kıbrıs Türk Cemaati'nin başında tutmağa devam eden, ona yetki veren yine Ecevit Hükümeti'dir.

4. Ve nihayet, uluslararası forumda değerlendirme yapılırken şu çıplak gerçek de gözlerden kaçmamıştır:

Kıbrıs Harekatı'nı önceleyen yıllarda gerek Türkiye, gerekse Yunanistan ortak bir kaderi yaşamışlardır. Her iki ülke de, işkenceci generallerin ve albayların kanlı baskı rejimi altında çile çekmiştir.

İşkenceciler, insan hak ve özgürlüklerini ihlal edenler, kan dökenler bellidir. Bunlara dair her iki ülkede de binlerce belge, tutanak yayınlanmış-
tır. Ama sonra ne olmuştur?

Türkiye'de Ecevit daha iktidara gelmeden önce "işkenceciler hakkında hiçbir işlem yapılmayacağına" dair garantiler vermiştir, iktidara geldikten sonra da, işkenceci subayları, "Kıbrıs Barış Harekatı" sırasında Kıbrıs'a yollayarak "kahraman"laştırmıştır.

Buna karşılık, aynı hareket sonunda iktidara gelen Karamanlis Hükümeti'nin ilk yaptığı işlerden biri, işkenceci subayları, kanlı terör döneminin sorumlularını mahkemelere çekip hesap sormak olmuştur.

Dünya kamuoyu ve hele hele insan haklarının uygulanmasını denetlemekle sorumlu İnsan Hakları Komisyonu gibi kuruluşların gözlerinden bu gerçekleri gizlemeğe imkan yoktur.

Ve nihayet, bu olayın bir başka yönünü de açmak zorunludur.

Bu, Türkiye'nin "insan haklarını çiğnediği" iddiasıyla Avrupa Konseyi'ne ilk şikayet edilişi de değildir.

12 Mart rejiminin Türkiye'de ilerici kıyımına giriştiği 1971-1973 döneminde de Türkiye rejiminin durumu, Avrupa Konseyi'nin başka organlarında, yani Siyasal İşler Komisyonu'nda ve Danışma Konseyi'nde defalarca tartışılmış, hattâ işkence iddialarını tahkik etmek üzere 1973 yazında özel bir komisyon da kurulmuştu.

Söz konusu komisyonun çalışmasını, o zaman seçim kampanyasına girmiş bulunan CHP Genel Başkanı Ecevit, temsilcisi Mustafa Üstündağ aracılığıyla, ve "yakında seçimler yapılacak ve partim iktidara gelecektir, bu bakımdan dış müdahaleler olumsuz etkiler yapabilir," gerekçesiyle askıya aldırılmıştır. Ve söz konusu komisyon da, bu görüşü dikkate alarak, çalışmalarını askıya almış ve Ecevit'in iktidara gelerek Türkiye'de insan hak ve özgürlüklerini egemen kılma yolundaki icraatını beklemeyi kararlaştırmıştır.

Olayın üzerinden tam dört yıl geçmiştir.

- Türkiye'de faşist komandolar sokaklarda her gün yeni bir cinayet işlemektedir.

- İşkenceler tüm hunharlığıyla sürdürülmektedir.

- Düşünceye ve her türlü demokratik örgütlenme ve eyleme karşı çağdışı baskılar yoğunlaşmıştır.

- Mussolini'nin faşist 141, 142. maddeleri hâlâ Türk Ceza Kanunu'nda vardır ve bu maddelere göre ilericiler tutuklanmakta, mahkum edilmektedir.

- Ve nihayet Türkiye, Avrupa Konseyi üyesi ülkeler arasında "Komünist Partisi'nin yasak bulunduğu" tek ülke olmak durumunu sürdürmektedir. Avrupa Konseyi bünyesinde komünist partilerinin bağımsız grup kurdukları bir dönemde, Konsey'in üyesi bir ülkede böylesi bir yasak, hiçbir politik veya stratejik gerekçe ile izah edilip geçiştirilemez.

Son bir nokta daha:

"Efsanevi" Yunan kulisi sansasyonuna çok meraklı çevreler bilmelidirler ki, bugün o kulisi sürdürdüklerini iddia ettikleri Yunanlılar, yedi yıl önce Albaylar Yunanistan'ının Avrupa Konseyi'nden atılması için mücadele veren aynı Yunanlılardır. Başarımlardır, çünkü mücadelelerini, yukarıda da belirtildiği gibi, uluslararası forumlarda geçerli tek silaha, insan haklarına saygıya, somut tavırlara ve belgelere dayandırmışlardır. Türkiye'de insan haklarına saygılı, tüm siyasal görüşlere ifade ve örgütlenme olanağı sağlayan bir rejimin kurulması yolundaki mücadelede de, en geniş uluslararası destek, yine o çevrelerden gelmiştir ve gelmektedir.

İçine girdiğimiz 1977 yılı Türkiye için bir dönüm noktasıdır.

Türkiye halkının demokratik, özgürlükçü ve ileriye yönelik özlemlerini niceliksel olarak temsil eden CHP ve onun lideri Ecevit, bu yönelişe layık bir seçim platformuyla mücadeleye girmek zorundadır.

Uluslararası forumlarda Türkiye adına başarı kazanmanın asgari koşulu, böyle bir programı gerçekleştirmektir. Türkiye'de faşist terörü mevzuatıyla, icraatıyla, kadrosuyla ortadan kaldıracak bir rejimi gerçekleştirmek, aynı rejimi bağımsız Kıbrıs'ta da egemen kılmaktır.

Bu gerçekleştiği takdirde, Türkiye, uluslararası forumlarda en büyük desteği, hem de hiç ummadığı çevrelerden kazanacaktır.

Çünkü, Türkiye'deki rejimdir uluslararası forumlarda sanık sandalyesine oturtulan, Türkiye değil, Türkiye halkı değil! (AB-TB-DG-26/1)

INFO-TÜRK AJANSININ İNGİLİZCE VE FRANSIZCA BÜLTENLERİNDE YERALAN YAZILAR:

- 1977: Türkiye için dönüm noktası (Seçim yılı yorumu)
 - Nazım Hikmet Gecesi
 - Türkiye'de kitap yasaklamaları
 - Türkiye'nin işçi dövizleri azalıyor
 - Sosyalist muhalefetin Türkiye dış politikası eleştirisi
-

NAZIM HİKMET DOĞUMUNUN 75. YILDÖNÜMÜNDE BELÇİKA'DA ANILDI

BRÜKSEL (ITA) - Türkiye halkının şairi Nazım Hikmet, doğumunun 75 inci yıldönümü dolayısıyla 20 Ocak gecesi Brüksel'de Türkiyeli işçilerin ve Belçikalıların katıldığı büyük bir törenle anılmıştır.

Belçika FGTB/ABVV Sendikası'na bağlı Türkiyeli İşçiler Komitesi ile Türkiyeli İşçiler Kültür Merkezi'nin organize ettiği gecede Belçika Sosyalist Partisi, Belçika Komünist Partisi, FGTB/ABVV Sendikası, CSC/ACV Sendikası, Belçika'daki Göçmen İşçi Örgütlerinin Bağlantı Komitesi CLOTTI, Coodiff Türkçe Yayın Kooperatifi, İspanyol Pablo Neruda Kitaplığı, İspanyol Federico Garcia Lorca Kulübü, Arab İşçiler Ocağı temsil edilmişlerdir.

Üniversite öğretim görevlilerinden Mateo Alaluf'un yönettiği toplantıyı, Türkiyeli İşçiler Kültür Merkezi adına Abdullah Doğan bir konuşma ile açmış, iki Türkiyeli işçi çocuğu da, Nazım Hikmet'in gençliğinde yazdığı bir şiiri ile "Türkiye İşçi Sınıfına Selam" şiirini okumuşlardır. Daha sonra Belçika'nın ünlü ressamlarından Roger Somville, Belçika Komünist Partisi temsilcisi Jean Debosche, Coodiff Yönetmeni Doğan Özgüden, FGTB/ABVV Bölge Sekreteri René DeSchutter Nazım Hikmet üzerine konuşmalar yapmışlardır.

Gecenin gösteri kısmında ise önce Türkiye Demokratik Direniş Hareketi tarafından hazırlanan "Alaturka Demokrasi" isimli belgesel film gösterilmiş, daha sonra Belçika'nın en ünlü halk ozanı Julos Beaucarne, Nazım Hikmet'in "Bulutlar Adam Öldürmesin" şiiri üzerine yaptığı besteyi söylemiş, İspanyol şarkıcı Javier Lavandera da devrimci türküler içeren bir program sunmuştur.

Türkiyeli halk ozanlarından Lütfü Gültekin ve Aşık Ceyhani de, büyük kısmı Nazım Hikmet'in şiirleri üzerine bestelenmiş türkülerini söylemişlerdir. Federico Garcia Lorca folklor topluluğu da bu gecede bir gösteri yapmıştır.

Toplantı, FGTB/ABVV Türkiyeli İşçiler Komitesi adına Hüseyin Çelik'in bir konuşması ve Nazım Hikmet'in şiirlerinin kendi sesinden yayınlanmasıyla sona ermiştir.

Nazım Hikmet Gecesi dolayısıyla Türkiyeli İşçiler Kültür Merkezi, ayrıca, "Nazım Hikmet 75 yaşında" adıyla bir kitap yayınlamıştır. Kitapta Nazım Hikmet'in yaşamı ve kavgası Fransızca ve Türkçe olarak iki dilde tanıtıldıktan sonra, Nazım Hikmet'in şiirleri yine iki dilde sunulmaktadır.

Belçika'lı komünist ressam Roger Somville'in Nazım Hikmet için yaptığı bir desen bu kitabın kapağında yer aldığı gibi, aynı yapıt ayrıca büyük boy afiş olarak bastırılmış ve Brüksel'in duvarları bu afişlerle donatılmıştır.

Brüksel'en en büyük kültür merkezlerinden biri olan Maison des Huit Heures'de yapılan gece, Belçika basınında da büyük ilgi görmüş, Sosyalist Parti organı Le Peuple ile Komünist Partisi organı Le Drapeau Rouge, Nazım Hikmet gesine sayfalarında geniş yer vermişlerdir. (TİKM-İT-21/1)

KOSTA RİKA'LI KOMÜNİST YAZAR ÖDÜLLENDİRİLDİ

SAN JOSE (ITA) - Kosta Rika Yasama Meclisi, halen hayatta bulunmayan Kosta Rika'lı komünist yazar Maria Isabel Carbajal'ı, ölümünden sonra, "Ulusal Kültürün Seçkin Emekçisi" ünvanıyla ödüllendirmiştir.

Halk arasında Carmen Lira takma adıyla tanınan Maria Isabel, Kosta Rika Komünist Partisi'nin önde gelen önderlerinden biriydi ve parti basınıının aktif elemanlarından idi. San Jose'de bir park ve bir çocuk bahçesine de Maria Isabel Carbajal'ın adı verilmiştir. ((IB-DC-27/12)

SOSYAL BİLİMLER DERGİSİ'NİN 1977 PROGRAMI

MOSKOVA (ITA) - Sovyet bilimadamlarıyla yabancı bilimadamları arasında daha iyi bir anlayış ve işbirliğinin gerçekleştirilmesi amacıyla SSCB Bilimler Akademisi tarafından yayınlanan üç aylık "Social Sciences" (Sosyal Bilimler) Dergisi'nin 1977 yılı yayın programında daha çok SSCB Komünist Partisi'nin 25. Kongre belgelerinin işleneceği ve ayrıca aşağıdaki konulara ağırlık verileceği açıklanmıştır:

"Sosyalizm ve barış", "Uluslararası İşbirliği ve Yumuşama", "Psikolojinin Güncel Sorunları", "İnsanda Toplumsal ve Biyolojik Yanlar", "Kaynaklar ve Ekonomik Büyüme" (İktisatçılar 5. Uluslararası Kongresi dolayısıyla) ve "Bilimin Tarihi" (Bilim Tarihi üzerine 15. Uluslararası Kongre'nin toplanması dolayısıyla)...

Büyük Ekim Devrimi'nin 60 ıncı yıldönümü nedeniyle de Sosyal Bilimler Dergisi devrimin teorik ve tarihsel veçheleri ve SSCB'de sosyo-ekonomik ve kültürel gelişmeler üzerine çeşitli yazılar yayınlanacaktır. Bunlar arasında "Büyük Ekim ve Toplumsal İlerleme", "Gelişmiş Sosyalizm: Teorik Sorunlar", "Sosyalizmin Öncülleri ve Sosyalist Devrim" başlıklı yazılar da bulunmaktadır.

Derginin 1977 sayılarında ayrıca, modern bilgide gelişme dinamiklerini yansıtan şu makaleler de yeracaktır: "Materyalist diyalektiğin gelişiminin eğilimleri", "Faşizmin kökeni ve sınıfsal yapısı", "Çağımızın Global Sorunları", "Dilbilim araştırma yöntemleri", "Uluslararası uzay uçuşlarında İnsan Haberleşmesi", "İnsan Soyunun Kökenleri".

"Gelişmekte olan Ülkeler Üzerine Yeni Araştırmalar" kesimlerinde ise "Üçüncü Dünya: Gelişmenin Özellikleri" başlıklı bir makale, "Yuvarlak Masa Tartışmaları" kesiminde "Silahlanma Yarışmasının ve Silahsızlanmanın Sosyal ve Ekonomik Veçheleri" başlıklı tartışma yayınlanacaktır.

Sosyal Bilimler, 1970'de yayınlanmağa başlamış olup halen Moskova'da İngilizce, Fransızca, İspanyolca ve Almanca olarak basılmakta, ayrıca Japonya, Hindistan, Yunanistan, Lübnan ve Kolombiya'da da mahalli dillerde basımı yapılmaktadır.

Derginin yazı kurulu, SSCB araştırma enstitüsü yönetmenleri, akademik yayınların yayın yönetmenleri ve sosyal bilimlerin çeşitli alanlarındaki tanınmış uzmanlardan oluşmaktadır. (SS-DG-14/1)

1977'DE SSCB'DE YABANCI YAZARLARIN 1500 ESERİ YAYINLANACAK

MOSKOVA (ITA) - 1977 yılında SSCB'de yabancı yazarların 1500 eseri toplam 60 milyon tiraj üzerinden basılacaktır. Bu eserler SSCB'de kullanılan 40 ayrı dile çevrilmiş bulunmaktadır. Yabancı yazarların eserlerini basım hakkı, 1976 yılında bu konuda yeni kurulmuş bulunan Sovyet VAAP Copyright Ajansı tarafından alınmıştır. Halen çeşitli ülkelerden 650'yi aşkın yayınevi, VAAP Ajansı ile işbirliği yapmaktadır. Ajans ilk olarak İsveç, Norveç ve Danimarka'da temsilcilikler açmış ve sadece İsveç Yazarlar Birliği ile bir yılda 22 telif anlaşması imzalamıştır.

Öte yandan, SSCB'nin diğer ülkelerle yayın alışverişine de son yıllarda hız verilmiştir. Bu alandaki ilişkiyi daha da yoğunlaştırmak amacıyla, 1977 yılı içinde Moskova'da bir de kitap fuarı açılacaktır. Fuar'a katılması muhtemel yayıncılara daha şimdiden 1000'i aşkın çağrı gönderilmiştir. Sovyet yayıncıları bu fuarda, kitap, tıpkıbasım, plak, diapositif ve pul koleksiyonu olarak 15.000'i aşkın örnek sunacaklardır. (APN-DG-15/1)

DOSTOYEVSKİ'NİN SSCB'DE TIRAJI 20 MİLYONU AŞTI

MOSKOVA (ITA) - SSCB'de Rus klasiklerinin basım ve dağıtımına büyük önem verilmektedir. Son açıklamalara göre, Dostoyevski'nin tüm eserlerini bir araya toplayan bir dizi, SSCB Bilimler Akademisi tarafından 17 cilt olarak toplam 20 milyon tirajla basılmıştır. Dostoyevski'nin makalelerini, konuşmalarını, günlüğünü ve mektuplarını toplayan 13 ciltlik bir başka dizi de yayına hazırlanmış bulunmaktadır.

Sovyet iktidarı döneminde Dostoyevski'nin eserleri 300 kereden fazla basım yapmıştır.

Öte yandan, büyük Rus yazarı Nikolay Gogol üzerine Venedik'te uluslararası bir sempozyum düzenlenmiş ve SSCB Bilimler Akademisi üyelerinden oluşan bir delegasyon, sempozyuma Gogol üzerine çeşitli raporlar sunmuştur. Daha önce de Tolstoy ve Dostoyevski üzerine aynı şekilde sempozyumlar düzenlenmişti. (APN/SS-17/1)

İŞÇİ SINIFI MÜCADELESİNDE AFİŞLEMENİN ÖNEMİ

PARIS (ITA) - Fransa'da Halk Birliği ile sağ blok arasında hesaplaşmanın yapılacağı genel seçimler yaklaştıkça ajitasyon ve propaganda çalışmaları da yoğunluk kazanmaktadır. Halk Birliği'nin belkemiğini oluşturan Fransız Komünist Partisi'nin bu yeni mücadele döneminde de, her zaman olduğu gibi, afişleme çalışmaları büyük yer tutmaktadır.

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" Dergisi'nde Paul Courtieu imzasıyla yayınlanan "Fransa'da komünist afişleri" başlıklı yazıda şöyle denilmektedir:

"Komünist afişleme, Fransız işçilerinin çok eski demokratik bir geleneğidir ve bu hak büyük mücadelelerle kazanılmıştır. Yönetici makamlar, afişlemenin şehirleri temiz tutmak ve çevreyi korumak çabalarına aykırı düştüğü gerekçeyle bu hakkın kullanılmasını engellemeğe kalkışmışlardır. Bazı belediyelerin gericici yöneticileri, ister ticari ister siyasal olsun, izinsiz afiş asmayı tamamen yasaklayan kararnameleler çıkarmışlardır. Bazıları da kısmi yasaklamalar getirmiştir.

"Fransa'da Komünist Partisi, afişlemeyi en geniş ve etkin şekilde yürüten tek siyasal partidir. Onun 'duvarlarda varolması' demek, emekçi halkın günlük yaşamında varolması ve Parti'nin onların gerçek yaşamlarının bir parçası olduğunu kendilerine göstermesi demektir.

"Siyasal afiş, kitlelere günlük yaşamlarında en yakın durumda olan Parti hücreleri tarafından en geniş şekilde kullanılır. Parti gazetesi gibi, afişlerin de kendilerine özgü okurları vardır. Afişleme, aynı zamanda, Parti için fabrikalarda işçilere seslenebilme olanağını da sağlar.

"Afiş, kolayca görünebildiği ve okunabildiği için ve çevresinde gruplaşan kişilerin konuyu tartışmalarını sağlayabildiği için de, etkin bir propaganda aracıdır. Bu bakımdan afişleme yapılacak yerlerin seçilmesi konusu çok önemlidir. Göz önünde bulundurulması gereken nokta, ne kadar çok afiş yapıştırıldığı değil, fakat afişlerin ne kadar fazla göze hitap edebildiğidir.

"Özellikle büyük alım merkezlerinin doğuşundan sonra, Komünist afişlerin sayısı da artmıştır. Parti örgütlerinin görevi şimdi bunların en etkin biçimde kullanılmasının yolunu bulmaktır."

Aynı dergide Agamemnon Stavru imzasıyla yayınlanan bir başka yazıda da Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi (AKEL)'in afişleme çalışmaları üzerine açıklamalar yapılmaktadır. Yazıda şöyle denilmektedir:

"Afişler, bildiriler, duvar duyuruları ve göze hitap eden diğer propaganda araçları, AKEL'in, anti-emperyalist mücadelenin ana hedeflerini halka duyurmasında, anlatmasında ve onları saflarına çekmesinde büyük rol oynamaktadır. Böyle propaganda, öteki araçlarla birlikte kullanıldığında, emperyalizmin entrikalarına ve adamızı bölme planlarına karşı mücadelede daha da etkin olmaktadır. Afişler, kitlelerde sınıf bilincinin oluşturulması bakımından da önemli bir faktördür.

"Afişleri sadece en göze çarpıcı yerlere asmak yeterli değildir. Onları aynı zamanda gericilerden de koruyabilmek gerekir. Bu ise, Parti'nin eylem grupları, ve AKEL'in sempatizanı işçiler ve köylüler tarafından başarılmaktadır. Onların bu konuda bize yardıma amade olmaları, militanlıklarını, sınıf bilincinin yüksekliğini ve adamızın geleceği üzerine duydukları sorumluluğu gösterir.

"Partimiz kitleler arasında propaganda çalışmasını hiç ara vermeksizin yürütür. Afişlerle ve bildirilerle Parti, canlılığını ve halkla birlikte mücadele ettiğini, onların neşesine ve tasesına ortak olduğunu ve Kıbrıs davasına sağlam şekilde sahip çıktığını göstermektedir." (WMR-DG-7/1)

GÜNÜMÜZ TEKELCİ KAPİTALİZMİNİN EKONOMİ POLİTİĞİ

MOSKOVA (ITA) - Sovyet bilimadamlarından N. Inozemtsev, A. Mileykovsky ve V. Martinov'un ortak ürünü olan "Günümüz Tekelci Kapitalizminin Ekonomi Politikası" adlı eser iki cilt halinde Mysl Yayınevi tarafından rusça olarak yayınlanmıştır. Tekelci kapitalizm üzerine en son verileri ve belgeleri içeren eser, Marx-Engels ve Lenin'in çözümlerinden hareket ederek uluslararası burjuvazinin egemenliği çağının sona erdiği sonucuna varmaktadır. (SS-DG-8/1) ./.

DÜNYADAN KISA YAYIN HABERLERİ

BRÜKSEL (İTA) - 1976 yılı içinde yayın dünyası büyük bir hareketlilik göstermiş, özellikle emperyalizmin sinsisi oyunlarını ve buna rağmen çöküş sürecini açıklayan, uluslararası devrimci hareketin gelişimini belgeleyen ve tüm bu konularda teorik açıklıklar sağlayan eserler çeşitli ülkelerde yayınlanmıştır.

Aşağıda, "Barış ve Sosyalizm Sorunları Dergisi" ve "Sosyal Bilimler" Dergisi tarafından tanıtılan kitapların bir listesini sunuyoruz:

James W. Canan, *The Superwarriors. The Fantastic World of Pentagon Superweapons*, (Süper-savaşçılar. Pentagon'un Fantastik Süper-Silahlar Dünyası), New York, Weybright and Talley, 1975, 375 s.

Economic Laws in Developed Socialist Society (Gelişmiş Sosyalist Toplumda Ekonomik Yasalar), almanca, Berlin. 1975. 567 s.

Ovidiu Trasnea, *Siyasal Sosyolojinin Sorunları* (Romence), Editura politica, Bükreş, 1975, 251 s.

Richard J. Barnet ve Ronald E. Müller, *Global Reach. The Power of Multinational Corporations* (Global Menzil. Çok-uluslu şirketlerin Gücü). New York, Simon and Schuster, 508 s.

Yeni Sömürgecilik ve 1970'lerin Afrikası (Anti-emperyalist Kavga da Genel ve Özgül Yanlar), Bulgaristan Bilimler Akademisi Yayını, Mysl Yayınları Basımı, Moskova 1975, 438 s.

J. Arnault, *La démocratie à Sacramento* (Sacramento-ABD'de Demokrasi), Paris, Editions Sociales, 1976, 237 s.

V. Vajmar, M. Vejvoda, *Odzborjeni* (Silahsızlanma) 1945-1975, Prague, Svoboda, 1976, 368 s.

P. Verner, *Für das wohl der Arbeiterklasse und des ganzen Volkes* (İşçi Sınıfının ve Tüm Halkın Çıkarı Uğruna), Seçme Söylevler ve Yazılar, Berlin, Dietz Verlag, 1976, 507 s.

R. Iscaro, *La actitud movimiento obrero ante el nuevo momento politico nacional* (Ülkenin Yeni Koşullarında İşçi Sınıfının Rolü), Buenos Aires, Edicion del autor, 1976, 15 s.

V. Comito, *Multinazionali ed esportazione di capitali* (Çok-uluslu şirketler ve kapital ihracı), Roma, Editori Riuniti, 1976, 386 s.

Histoire du reformisme en France depuis 1920 (1920 Sonrasında Fransa'da Reformizmin Tarihi), 2 cilt, Paris, Editions Sociales, 1976.

J. North, *What Everyone Should Know About the USSR* (SSCP hakkında Herkesin Bilmesi Gerekenler), New York, New Outlook Publishers, 1976, 63 s.

P. Ortega, *El Congreso de Panama y la unidad latinoamericana* (Panama Kongresi ve Latin Amerika'nın Birliği), Caracas, Editora San Jose, 1976, 112 s.

S. Rainko, *Marksizm i jego krytycy* (Marksizm ve Kritikleri), Varşova, Ksiazka i Wiedza, 1976, 367 s.

T. Szentes, *Az elmaradottsag es fejlettseg dialektikaja a tökes vilagzasagban* (Dünya Kapitalist Ekonomisinde Geriliğin ve Gelişmişliğin Diyalektiği), Budapeste, Kossuth Könyvkiado, 1976, 499 s.

Alargar a unidade para reorganizar o movimento estudantil (Öğrenci Hareketini Güçlendirecek Daha Geniş Birlik İçin), Lisbon, "Avante!" Yayını, 1976, 223 s.

Sosyalist Yaşam Biçimi ve Günümüzün İdeolojik Mücadelesi, (rusça), Moskova, Politizdat, 1976, 350 s.

R.A.Safarov, *Kamuoyu ve Devlet Yönetimi*, Moskova, Yuridiçeskaya Literatura Yayinevi, 1975, 256 s.

V.V.Denisov, *Şiddet Sosyolojisi* (Günümüz burjuva kavramlarının bir eleştirisi), Moskova, Politizdat Publishers, 1975, 214 s.

SSCB Dış Politika Belgeleri (19 Cilt), Rusça, Politizdat, Moskova, 1957-1974.

Safranov - Dorogova, İnsan Evreni (Bireyin Ruhsal Dünyasının Biçimlenmesinin Metodolojik Sorunları), Mysl, Moskova, 1975, 206 s.

Demokratik Alman Cumhuriyeti Tarihi, 1949-1973, V.D.Kulbakin yönetimindeki bir yazı kurulu tarafından hazırlanmıştır, Moskova, Nauka Yayınevi, 1975.

I.A.Geyevski, ABD: Zenci Sorunu. Washington'un Politikası (1945-1972), Moskova, Nauka Yayınevi, 1974, 347 s.

O. BORISOV, Sovyetler Birliği ve Mançurya'nın Devrimci Temeli (1945-1949), Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 221 s.

I. Dzeverin, Leninist Estetik ve Edebiyat Sorunları, Gözden geçirilmiş ve genişletilmiş ikinci baskı), Kiev, Dnipro Yayınevi, 1975, 264 s. (Ukraynaca)

B.A. Chagin, V.I.Klushin, 20'lerde SSCB'de Tarihi Materyalizmin Pekleştirilmesi Mücadelesi, Leningrad, Nauka Yayınevi, 1975, 411 s.

M. Basmanov, B. Leibzon, Komünist Öncü. İdeolojik Mücadelenin Sorunları, Politizdat Yayınları, 1975, 287 s.

Sosyo-ekonomik formasyonların sorunları, Tarihsel ve Tipolojik Araştırma, Moskova, Nauka Yayınevi, 1975, 296 s.

Çağdaş Dünyada Düşünceler Mücadelesi, 2 cilt, Moskova, Politizdat Yayınları, 1976, 399 s.

V.S. Vygodsky, Bilimsel Komünizm Teorisinin Ekonomik Doğrulaması, Moskova, Politizdat Yayınları, 1975, 232 s.

Yu. Krasin, Devrimden Gözü Korkanlar, Sosyal Devrime ilişkin burjuva kavramlarının eleştirel incelemesi, Moskova, Politizdat Yayınları, 1975, 368 s.

I.N.Smirnov, Diyalektik bir süreç olarak yaşayan tabiatın evrimi, Moskova, Mysl Yayınları, 1975, 164 s.

INFO-TÜRK AJANSI BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ!

Info-Türk Ajansı bültenleri her ay türkçe olarak yayınlandığı gibi, ayrıca her ay, dünya kamuoyunu Türkiye'deki gelişmelerden haberdar etmek üzere tamamen farklı metinlerle ingilizce ve fransızca yayınlanmaktadır.

HER DİLDEKİ BÜLTEN İÇİN AYRI AYRI YILLIK ABONE:

Belçika: 100 Belçika Frangı
Belçika dışı 200 Belçika Frangı

Abone bedellerini "COODIFF s.c. - Compte: 001-0414791-95 Bruxelles" hesabına yolladıktan sonra, makbuzun suretini veya fotokopisini açık ad ve adresinizle ve hangi dilde bülten istediğinizi belirterek Info-Türk Ajansı - Coodiff s.c. -561, Ch. de Ninove - 1080 Bruxelles adresine yollayınız.
